

ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	Jul-10
INGRESOS FINANCIEROS	36,488,887
Intereses por Disponibles	231,023
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	92,485
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	36,049,217
Ingresos de Cuentas por Cobrar	55,383
Participaciones Ganadas por Inv. Permanentes	0
Ganancias por inversiones en subsidiarias y asociadas	0
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	60,779
Otros Ingresos Financieros	0
GASTOS FINANCIEROS	13,603,048
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	10,325,842
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	754,124
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	587,347
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	1,194,879
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	69,996
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	28,270
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	619,888
Otros Ingresos Financieros	22,703
MARGEN FINANCIERO BRUTO	22,885,839
PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS	5,092,629
MARGEN FINANCIERO NETO	17,793,210
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,005,829
Ingresos por Operaciones Contingentes	25,533
Ingresos Diversos	980,296
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	367,183
Gastos por Operaciones	56,317
Gastos Diversos	310,867
MARGEN OPERACIONAL	18,431,856
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	14,441,360
Gastos de Personal y Directorio	7,090,080
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	7,030,502
Impuestos y Contribuciones	320,778
MARGEN OPERACIONAL NETO	3,990,496
PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	1,208,910
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	0
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	0
Provision para Contingencias y Otras	0
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	792,025
Amortizacion de Gastos	415,936
Provision para creditos contingentes	949
RESULTADO DE OPERACIÓN	2,781,586
OTROS INGRESOS Y GASTOS	246,259
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	424,569
Otros Ingresos y Gastos	-178,310
Ingresos de Ejercicios Anteriores	

Gastos Extraordinario	
Gastos de Ejercicios Anteriores	
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	0
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO	3,027,844
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	-169,997
IMPUESTO A LA RENTA	-968,983
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,888,864

ELABORADO POR: ÁREA DE CONTABILIDAD
FECHA DE PUBLICACIÓN: 18 AGOSTO 2010